ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-TCCB Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng        năm 20262025

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

24/2025/TT-BNV ngày 24/12/2025

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông công lập;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở.

Ngày 24 tháng 12 năm 2025, Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Thông tư số

24/2025/TT-BNV về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số

09/2005/TT-BNV ngày 05 tháng 01 năm 2005 về hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp

đặc biệt đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang (gọi tắt là Thông

tư số 24/2025/TT-BNV), có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2026,

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố tại Công văn số

455/UBND-VX ngày 21 tháng 01 năm 2026 về việc triển khai thực hiện Thông tư số

24/2025/TT-BNV ngày 24 tháng 12 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ,

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai đến các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện

Thông tư số 24/2025/TT-BNV ngày 24/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ như sau:

- Tổ chức triển khai nội dung Thông tư số 24/2025/TT-BNV đến đội ngũ viên chức

và lao động hợp đồng trong đơn vị.

- Căn cứ các nội dung tại Thông tư số 24/2025/TT-BNV, rà soát, xác định đối tượng và

mức phụ cấp đặc biệt được hưởng để thực hiện đối với viên chức và lao động hợp đồng

thuộc phạm vi quản lý (nếu có).

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc, các đơn vị có ý kiến

gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn hoặc tổng hợp trình Ủy ban nhân dân

Thành phố xem xét, giải quyết.

(Đính kèm Thông tư số 24/2025/TT-BNV ngày 24 tháng 12 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KH-TC;

- Lưu VT, TCCB (NH).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2026-01-27T05:03:12+0700

		2026-01-27T09:08:59+0700

		2026-01-27T21:05:06+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2026-01-28T12:10:09+0700

		2026-01-28T12:10:09+0700

		2026-01-28T12:10:09+0700

		2026-01-28T12:10:09+0700